
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от    16.03.2017 _ №   608-ПА_ 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний 

Тагил от 29.03.2016 № 859-ПА «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков в каникулярное время в 2016-2017 годах» 
 

В связи с изменениями объемов финансирования детской 

оздоровительной кампании, целевых показателей охвата отдыхом, 

оздоровлением детей и подростков по городу Нижнему Тагилу в 2017 году, 

руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 

29.03.2016 № 859-ПА «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей 

и подростков в каникулярное время в 2016-2017 годах» (в редакции 

постановлений Администрации города Нижний Тагил от 27.04.2016 № 1263, от 

31.10.2016 № 2985) следующие изменения: 

1) в пункте 7 слова «Исполняющей обязанности начальника» заменить 

словом «Начальнику»; 

2) в пункте 10 слова «начальнику территориального отдела 

здравоохранения по Горнозаводскому округу Свердловской области А.В. 

Малахову» заменить словами «исполняющей обязанности начальника 

территориального отдела здравоохранения по Горнозаводскому округу 

Свердловской области Г.А. Борисевич»; 

3) в подпункте 1 пункта 13 слова «питание детей в соответствии с 

требованиями СанПиН» заменить словами «питание детей в соответствии с 

постановлением Администрации города Нижний Тагил от 30.01.2017 № 211-ПА 

«Об организации питания детей в муниципальных учреждениях, принимающих 

участие в организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, в 

каникулярное время 2017-2020 годов»; 

4) в подпункте 2 пункта 14 слова «двухразовое питание детей в 

соответствии с утвержденным меню и соблюдением требований СанПиН» 

заменить словами «двухразовое питание детей в соответствии с 

постановлением Администрации города Нижний Тагил от 30.01.2017 № 211-ПА 

«Об организации питания детей в муниципальных учреждениях, принимающих 

участие в организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, в 

каникулярное время 2017-2020 годов»; 

5) Приложение № 2 «Распределение бюджетных средств на организацию 

отдыха, оздоровления детей в каникулярное время» изложить в новой редакции 

(Приложение № 1); 



2 

 

6) Приложение № 3 «Целевые показатели охвата отдыхом, оздоровлением 

детей и подростков» изложить в новой редакции (Приложение № 2); 

7) Приложение № 4 «Средняя стоимость путевок в оздоровительные 

учреждения, продолжительность смен» изложить в новой редакции 

(Приложение № 3); 

8) Приложение № 6 «Состав городской межведомственной комиссии по 

организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков» изложить в 

новой редакции (Приложение № 4); 

9) Приложение № 7 «Порядок зачисления и расходования бюджетных и 

внебюджетных средств на организацию отдыха и оздоровления детей» 

изложить в новой редакции (Приложение № 5); 

10) Приложение № 10 «Сроки приема заявлений и выдачи путевок в 

муниципальные загородные оздоровительные лагеря, санатории, санаторно-

оздоровительные лагеря Свердловской области на период летних каникул» 

изложить в новой редакции (Приложение № 6); 

11) Приложение № 11 «Распределение путевок в муниципальные 

загородные оздоровительные лагеря, детские санатории и санаторно-

оздоровительные лагеря круглогодичного действия в период летних каникул» 

изложить в новой редакции (Приложение № 7). 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и 

разместить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

 

 

 

 

 Глава города  С.К. Носов  

 

 

 

 
  



3 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации города 

от 16.03.2017 № 608-ПА 

 
 

Распределение бюджетных средств на организацию отдыха,  

оздоровления детей в каникулярное время 

 
 

Главный распорядитель средств  

на организацию отдыха, 

оздоровления детей в каникулярное 

время 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по источникам 

финансирования 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

Управление образования 

Администрации города Нижний 

Тагил 
98171,3 62859,4 35311,9 

Управление по развитию физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации города 

Нижний Тагил 

17141,5 14162,9 2978,6 

Управление социальных программ и 

семейной политики Администрации 

города Нижний Тагил. 
9477,6 7395,6 2082,0 

Итого 124790,4 84417,9 40372,5 

 



4 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации города 

от 16.03.2017 № 608-ПА  
 

Целевые показатели охвата отдыхом, оздоровлением детей и подростков  
(человек) 

 

Числен-

ность детей 

школьного 

возраста 

Целевой 

показатель 

охвата 

отдыхом и 

оздоровлени-

ем детей, 

всего 

в том числе: 

в условиях 

санаторно-

курортных 

организаций 

(санаториев и 

санаторных 

оздоровитель-

ных лагерей 

круглогодичного 

действия) 

в условиях 

загородных 

стационарных 

детских 

оздоровитель-

ных лагерей 

в условиях 

оздоровитель-

ных лагерей 

дневного 

пребывания 

другие 

формы 

отдыха 

36064 28525 360 6670 11350 10145 
 

по учреждениям: 
 

I. Муниципальные загородные оздоровительные лагеря: 

 количество детей (человек) 

№ 

п/п 

Наименование  

учреждения, ЗОЛ 

Весенние  

каникулы 

Летние 

каникулы 

Осенние  

каникулы 

Зимние  

каникулы 

Всего  

 

 МБУ «ЦООиОД»      

1. «Солнечный» 0 560 0 0 560 

2. «Звонкие голоса» 0 420 0 0 420 

3. «Изумрудный» 0 375 0 0 375 

4. «Лесной ручеек» 0 525 0 0 525 

5. «Северянка» 0 375 0 0 375 

6. «Уральский огонек» 190 745 150 150 1235 

7. «Антоновский» 170 620 160 160 1110 

8. МАУ «ДОК 

«Звездный» им. В.Г. 

Удовенко 

218 692 230 230 1370 

9. МАУ ЗДОЛ  

«Золотой луг» 

0 700 0 0 700 

 Итого  578 5012 540 540 6670 

 

II. 

Детские санатории, детские оздоровительные лагеря 

круглогодичного действия на базе санаториев, санаториев-

профилакториев: 

кол-во детей  

(чел.) 

1. МБУ ОЦ «Сосновый бор» 270 

2. Детский санаторий в городе Анапе (Детский поезд «Здоровье») 90 

 Итого 360 

 



5 

 

III. Лагеря с дневным пребыванием детей: 11350 

  Количество детей в период каникул (чел.) 

весенних летних осенних зимних всего  

1) при образовательных 

учреждениях  

1082 4353 1477 425 7337 

2) при детско-юношеских 

спортивных школах 

936 1862 946 269 4013 

 

IV. Другие формы общее кол-во 

детей (чел.) 

 Туристические походы, экспедиции, спортивные 

соревнования, творческие конкурсы, фестивали в 

Свердловской области и за ее пределами. 

Отдых в домах отдыха, пансионатах, на турбазах. 

10145 

 

 

 



 6 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации города 

от 16.03.2017 № 608-ПА 
 

Средняя стоимость путевок в организации 

отдыха и оздоровления детей и подростков, расположенные 

на территории муниципального образования город Нижний Тагил 

 
 

1. Муниципальные загородные оздоровительные лагеря 
 

Летние загородные  

оздоровительные лагеря 

Продолжительность смены – 21 календарный день 

Наименование учреждения, 

ЗОЛ 

Средняя 

цена  

путевки 

Родительская плата за путевку 

рублей 

МБУ «ЦООиОД»: 

15708-00 

 

для работников 

коммерческих организаций; 

неработающих граждан, не 

состоящих на учёте в  ГКУ 

СЗН СО «НТЦЗ» 

3927-00 

ЗОЛ «Звонкие голоса» 

ЗОЛ «Изумрудный» 

ЗОЛ «Лесной ручеек» 

ЗОЛ «Северянка» 

ЗОЛ «Солнечный» для работников 

некоммерческих 

организаций: бюджетных, 

казённых, автономных 

1963-50 
МАУ ЗДОЛ «Золотой луг» 

Круглогодичные загородные 

оздоровительные лагеря 

16688-00 

для работников 

коммерческих организаций; 

неработающих граждан, не 

состоящих на учёте в  ГКУ 

СЗН СО «НТЦЗ» 

4172-00 МБУ «ЦООиОД»: 

ЗОЛ «Уральский огонек» 

ЗОЛ «Антоновский» 

МАУ «ДОК «Звездный» для работников 

некоммерческих 

организаций: бюджетных, 

казённых, автономных 

2086-00 

осенние, зимние, 

весенние каникулы 

Продолжительность смены – 8 календарных дней 

6357-40 

для работников 

коммерческих 

организаций; 

неработающих граждан, не 

состоящих на учёте в  ГКУ 

СЗН СО «НТЦЗ» 

1589-35 

для работников 

некоммерческих 

организаций: бюджетных, 

казённых, автономных 

794-68 



 7 

2. Муниципальные лагеря с дневным пребыванием детей 
 

летние каникулы осенние, зимние, весенние  

каникулы 

продолжительность смены – 

18 рабочих дней 

Продолжитель-

ность смены –  

5 рабочих дней 

для учреждений 

дополнительного 

образования 

находящиеся в 

ведении 

управления 

образования  

в период зимних 

каникул 

до 8 рабочих дней 

Цена путевки 

2727-00 758-00 1212-00 

для работников коммерческих 

организаций; неработающих 

граждан, не состоящих на учете 

в ГКУ СЗН СО «НТЦЗ» 

Родительская плата за путевку 

681-75 189-50 303-00 

для работников 

некоммерческих организаций: 

бюджетных, казенных, 

автономных 

340-88 94-75 151-50 

 

3. Детские санатории и детские оздоровительные лагеря круглогодичного 

действия на базе санаториев, санаториев-профилакториев 

 

летние каникулы 

Продолжительность смены – 24 календарных дня 

Цена путевки Родительская плата за путевку 

27391-00 - 

 

  



 8 

Приложение № 4 

к постановлению 

Администрации города 

от 16.03.2017 № 608-ПА  

 

Состав 

городской межведомственной комиссии по организации отдыха,  

оздоровления, занятости детей и подростков  

 
Суров  

Валерий Георгиевич 

- заместитель Главы Администрации города по 

социальной политике, председатель комиссии 

 

Юрлов 

Игорь Евгеньевич 

- начальник управления образования 

Администрации города, заместитель председателя 

комиссии 

 

Никонова 

Галина Николаевна 

 

- ответственный секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

Абдулкадырова  

Людмила Магомедовна 

- начальник управления промышленной политики и 

развития предпринимательства Администрации 

города 

 

Бармин  

Юрий Яковлевич 

- главный государственный санитарный врач по 

городу Нижний Тагил и Пригородному району (по 

согласованию) 

 

Бернгардт 

Сергей Александрович 

- начальник ОАРиП ОГИБДД МУ МВД России 

«Нижнетагильское» (по согласованию) 

 

Борисевич 

Галина Александровна 

- исполняющая обязанности начальника 

территориального отдела здравоохранения 

Горнозаводского округа (по согласованию) 

 

Воронина 

Ольга Анатольевна 

- председатель территориальной комиссии 

Дзержинского района по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (по 

согласованию) 

 

Горбенко 

Наталья Валерьевна 

- председатель территориальной комиссии 

Тагилстроевского района по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (по 

согласованию) 

 



 9 

Гура 

Татьяна Николаевна 

- заместитель начальника управления образования 

Администрации города 

 

Зверев 

Александр Валерьевич 

- начальник отдела охраны общественного порядка 

МУ МВД России «Нижнетагильское» (по 

согласованию) 

 

Зингер  

Сергей Петрович 

- директор муниципального бюджетного учреждения 

«Центр организации отдыха и оздоровления детей»  

 

Классен 

Геннадий Генрихович 

- заместитель главы администрации 

Тагилстроевского района 

 

Колотова 

Людмила Анатольевна 

- главный специалист Территориального отдела 

Территориального управления «Роспотребнадзор 

по Свердловской области» в городе Нижний Тагил 

и Пригородном районе (по согласованию)  

 

Компанийцев 

Алексей Викторович 

- государственный инспектор труда (по охране 

труда) в Свердловской области (по согласованию) 

 

Кудрявцева 

Марина Александровна 

- начальник Финансового управления 

Администрации города  

 

Кузнецова  

Людмила Геннадьевна 

- председатель Нижнетагильской городской 

организации профсоюза работников народного 

образования и науки РФ (по согласованию) 

 

Курасов  

Константин Валерьевич 

- заместитель главы администрации Ленинского 

района 

 

Леонова  

Жанна Викторовна 

- председатель территориальной комиссии 

Ленинского района по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (по согласованию) 

 

Лобанова  

Ирина Юрьевна 

- председатель Нижнетагильской городской 

организации профсоюзов работников культуры (по 

согласованию) 

 

Маханек 

Любовь Николаевна 

- председатель Нижнетагильской городской 

организации профсоюзов работников 

госучреждений (по согласованию) 

 

Мигунова 

Лия Анатольевна 

- начальник управления социальных программ и 

семейной политики Администрации города 

 



 10 

Морозов 

Александр Николаевич 

- временно исполняющий обязанности начальника 

отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы ГУ МЧС России города 

Нижний Тагил и Горноуральского ГО (по 

согласованию) 

 

Ошуркова  

Людмила Васильевна 

- председатель городского комитета профсоюза 

«Торговое единство» (по согласованию) 

 

Пинаева 

Татьяна Владимировна 

 начальник отделения по делам 

несовершеннолетних МУ МВД России 

«Нижнетагильское» (по согласованию) 

 

Радаев 

Владимир Григорьевич 

- председатель Координационного Совета 

Ассоциации профсоюзных организаций города (по 

согласованию) 

 

Ревенко 

Александр Юрьевич 

 

- глава администрации Дзержинского района 

Сараев  

Олег Валентинович 

- начальник отдела по взаимодействию с 

административными органами Администрации 

города 

 

Удинцева 

Татьяна Аркадьевна 

- заместитель начальника управления образования 

Администрации города 

 

Усатова  

Татьяна Юрьевна 

- председатель Нижнетагильской городской 

организации профсоюзов работников 

здравоохранения (по согласованию) 

 

Чернов 

Анатолий Александрович 

- начальник ОГИБДД МУ МВД России 

«Нижнетагильское» (по согласованию) 

 

Юрчишина 

Светлана Валерьевна 

- начальник управления культуры Администрации 

города 

 

Язовских 

Дмитрий Валерьевич 

- начальник Управления по развитию физической 

культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации города 

 

  



 11 

Приложение № 5 

к постановлению 

Администрации города 

от 16.03.2017 № 608-ПА 

 

 

Порядок зачисления и расходования бюджетных и внебюджетных средств  

на организацию отдыха и оздоровления детей 
 

1. Производить зачисление денежных средств, полученных в качестве 

родительской платы за путевки:  

- в бюджетных и автономных учреждениях - на счета по учету средств  

от приносящей доход деятельности; 

- в казенных учреждениях - в местный бюджет по коду доходов  

906 113 01994040004 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов (Прочие доходы)». 

2. Расходовать бюджетные средства и средства, полученные в качестве 

родительской платы: 

1) на централизованное приобретение путевок в детские санатории, детские 

оздоровительные лагеря круглогодичного действия на базе санаториев, санаториев-

профилакториев; 

2) на цели, связанные с организацией отдыха и оздоровления детей  

и подростков в муниципальных загородных оздоровительных лагерях,  

МБУ ОЦ «Сосновый бор», лагерях с дневным пребыванием детей: 

- на питание детей;  

- на оплату труда; 

- на выполнение предписаний Роспотребнадзора; 

- на хозяйственные расходы оздоровительных учреждений в каникулярное 

время: оплату услуг коммунальных, связи, охраны; текущий ремонт, содержание 

зданий и оборудования; арендную плату за пользование имуществом; оплату 

материальных запасов; услуг стоянки автотранспорта, транспортные расходы, ГСМ; 

приобретение мягкого инвентаря, мебели, оборудования, недостающего или 

пришедшего в негодность и списанного в установленном порядке; 

- на медицинское обслуживание детей;  

- на приобретение медикаментов, витамина «С», питьевой воды, одноразовых 

стаканов; 

- на проведение акарицидной обработки, энтомологического контроля, 

дератизации территорий муниципальных загородных оздоровительных лагерей  

и прилегающих к ним зон; 

- на проведение бактериологического, вирусологического, серологического, 

молекулярно-биологического паразитологического обследования, вакцинацию 

персонала оздоровительных учреждений, подростков при оформлении временной 

трудовой занятости, выезде в лагеря труда и отдыха; 

- на лабораторные исследования качества воды питьевой, воды водоемов, воды 

бассейнов, готовой пищи на микробиологические показатели в загородных 

организациях отдыха и оздоровления детей;  

- на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий;  

3) на цели, связанные с организацией других форм отдыха: 



 12 

- на организацию туристических походов, экспедиций, участие  

в тренировочных сборах, спортивных соревнованиях, творческих фестивалях, 

конкурсах детей и подростков на территории Свердловской области и за ее 

пределами, другие аналогичные мероприятия. 

3. Финансовое обеспечение расходов по организации туристических походов, 

экспедиций, участию в тренировочных сборах, спортивных соревнованиях, 

творческих фестивалях, конкурсах детей и подростков на территории Свердловской 

области и за ее пределами, других аналогичных мероприятий осуществляется за счет 

средств местного бюджета, предусмотренных на проведение мероприятий и 

внебюджетных источников финансирования.  

 

 

 

 



 13 

Приложение № 6 

к постановлению 

Администрации города 

от 16.03.2017 № 608-ПА 
 

Сроки приема заявлений и выдачи путевок в муниципальные загородные оздоровительные лагеря, санатории, 

санаторно-оздоровительные лагеря Свердловской области на период летних каникул 
 

Пункты  

приема 

заявлений  

на путевки: 

Многофункциональные центры предоставления  

государственных и муниципальных услуг: 
Единый портал 

государственных и 

муниципальных услуг 

 
http://www.gosuslugi.ru 

 

Сайт управления 

образования 

http://upro-

ntagil.org/ 

Дзержинского 

района 
Ленинского района 

Тагилстроевского 

района 

пр. Вагоностроителей, 64  

 

ул. Космонавтов, 45, 

 

ул. Металлургов, 46 Б;  

 

 

 

 

Регистрация заявлений 

1 смена 2 смена 3 смена 4 смена 

 

с 08.00 час. 20.04 до 00.00 час. 01.05 

 

Прием документов с 20 апреля     по   04 мая 

Сверка документов, распределение путёвок с 05 мая         по    17 мая 

Выдача путевок  Путевка выдается в срок не позднее 2 рабочих дней до начала смены 



 14 

Приложение № 7 

к постановлению 

Администрации города 

от 16.03.2017 № 608-ПА 

 
Планируемое количество путевок  

в муниципальные загородные оздоровительные лагеря, санатории, санаторно-оздоровительные лагеря  

Свердловской области на период летних каникул за счет бюджетного финансирования 

 

1. Количество путевок в муниципальные загородные оздоровительные лагеря, детские санатории и санаторно-оздоровительные 

лагеря круглогодичного действия за счет бюджетного финансирования 

  

№ Категория детей 

количество 

детей 

 

общее количество путевок 

% от общего 

количества 

путевок 

в загородные 

оздоровительные 

лагеря  

МБУ «ЦООиОД», 

МАУ «ДОК 

«Звездный» 

в детские санатории 

и санаторно-

оздоровительные 

лагеря 

круглогодичного 

действия  

1. для работников коммерческих организаций;  

неработающих граждан, не состоящих на учёте в  ГКУ СЗН 

СО «НТЦЗ» 

27360 2417 216 60 

2. для работников некоммерческих организаций: бюджетных, 

казённых, автономных 

8800 807 72 20 

3. дети, имеющие право на путёвки на условиях оплаты из 

средств бюджета в пределах 100% средней стоимости* 

- 404 36 10 

4. дети работников муниципальных загородных 

оздоровительных лагерей с круглосуточным пребыванием 

детей 

- 409 36 10 

5. дети, организованные в тематические отряды (8) - 275 0 - 
 Итого  4312 360  



 15 

* При отсутствии путевок на условиях оплаты из средств бюджета в пределах 100% средней стоимости, родителям (законным представителям) 

детей может быть предоставлена возможность приобрести путевку на условиях оплаты из средств бюджета в пределах 87,5% или 75% средней 

стоимости путевки (при их наличии) 

 

При отсутствии путёвок в муниципальные загородные оздоровительные лагеря, санатории, санаторно-оздоровительные 

лагеря Свердловской области на период летних каникул за счёт бюджетного финансирования родители имеют возможность 

приобрести путёвку за полную стоимость. 

 

2. Количество путевок по сменам и муниципальным загородным оздоровительным учреждениям  

Муниципальные загородные оздоровительные лагеря 

Категория детей 

М
А

У
 «

Д
О

К
  

«
З

в
ез

д
н

ы
й

»
 

М
Б

У
 «

Ц
О

О
и

О
Д

»
 

З
О

Л
  

«
А

н
то

н
о
в
ск

и
й

»
 

 

М
Б

У
 «

Ц
О

О
и

О
Д

»
 

З
О

Л
 «

У
р
ал

ьс
к
и

й
  

о
го

н
ек

»
 

М
Б

У
 «

Ц
О

О
и

О
Д

»
 

З
О

Л
 «

С
о
л
н

еч
н

ы
й

»
 

 

М
Б

У
 «

Ц
О

О
и

О
Д

»
 

З
О

Л
 «

З
в
о
н

к
и

е 

го
л
о
са

»
  

М
Б

У
 «

Ц
О

О
и

О
Д

»
 

З
О

Л
 

«
И

зу
м

р
у
д

н
ы

й
»

 

 

М
Б

У
 «

Ц
О

О
и

О
Д

»
 

З
О

Л
 «

Л
ес

н
о
й

 

р
у
ч
ее

к
»
  

М
Б

У
 «

Ц
О

О
и

О
Д

»
 

З
О

Л
 «

С
ев

ер
я
н

к
а»

 

 

И
Т

О
Г

О
 

1) дети работников коммерческих 

организаций;  

неработающих граждан, не 

состоящих на учёте в  ГКУ СЗН СО 

«НТЦЗ» 

368 340 414 336 252 225 295 187 2417 

смена                                         I 104 74 94 84 63 75 85 75 654 

смена                                        II 104 93 112 84 63 75 105 37 673 

смена                                        III 80 93 111 84 63 75 105 75 686 

смена                                        IV 80 80 97 84 63 0 0 0 404 

2) для работников 

некоммерческих организаций: 

бюджетных, казённых, автономных 
122 114 138 112 84 75 100 62 807 

смена                                         I 34 25 32 28 21 25 30 25 220 



 16 

смена                                        II 34 32 37 28 21 25 35 12 224 

смена                                        III 27 32 37 28 21 25 35 25 230 

смена                                        IV 27 25 32 28 21 0 0 0 133 

3) дети, имеющие право на путёвки 

на условиях оплаты из средств 

бюджета в пределах 100% средней 

стоимости 

62 57 69 56 42 38 49 31 404 

смена                                         I 17 12 16 14 11 13 14 12 109 

смена                                        II 17 15 19 14 10 12 18 6 111 

смена                                        III 14 15 18 14 11 13 17 13 115 

смена                                        IV 14 15 16 14 10 0 0 0 69 

4) дети работников муниципальных 

загородных оздоровительных 

учреждений с круглосуточным 

пребыванием детей 

68 57 69 56 42 37 49 31 409 

смена                                         I 17 13 16 14 11 12 14 13 110 

смена                                        II 17 15 18 14 10 13 17 6 110 

смена                                        III 17 15 19 14 11 12 18 12 118 

смена                                        IV 17 14 16 14 10 0 0 0 71 

5) дети, организованные в 

тематические отряды 
72 52 55 0 0 0 32 64 275 

смена                                         I 0 32 30 0 0 0 32 0 94 

смена                                        II 0 0 0 0 0 0 0 64 64 

смена                                        III 36 0 0 0 0 0 0 0 36 

смена                                        IV 36 20 25 0 0 0 0 0 81 

Итого 692 620 745 560 420 375 525 375 4312 
Санаторно-оздоровительные учреждения 

Категория детей 
МБУ ОЦ 

«Сосновый бор» 

Детский санаторий  

г. Анапа (Детский поезд 

«Здоровье») 



 17 

дети работников коммерческих организаций;  

неработающих граждан, не состоящих на учёте в  ГКУ СЗН СО «НТЦЗ» 
162 

54 

по сменам 54 54 54 

2) дети работников некоммерческих организаций: бюджетных, казённых, 

автономных  
54 

18 

по сменам 18 18 18 

3) дети, имеющие право на путёвки на условиях оплаты из средств бюджета 

в пределах 100% средней стоимости 
27 

9 

по сменам 9 9 9 

4) дети работников детских санаториев, санаторно-оздоровительных лагерей 

круглогодичного действия 
27 9 

по сменам 9 9 9 0 

Итого 270 90 

 


